
３年学年便り２月号
金沢桜丘高校３年学年会

令和２年 ２月１０日

余寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のことと存じます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。

センター試験の前後に激励会をしました

１月１７日（金）、本校視聴覚室にて「センター試験前激励会」を行いました。学校長、進路指導課長、ホー

ム担任、学年主任の順で激励しました。「センター試験は通過点である。この先を見据えてしっかりがんばるこ

と。」、「普段通り、いつも通りで良い。」という激励、助言に生徒は大きくうなずいていました。

１月２１日（火）、本校視聴覚室にて「センター試験後激励会」を行いました。副校長、進路指導課長、学年

主任の順で激励しました。「次に向けて準備をすることが大切である。」、「生活リズムを乱さないこと。」、「試験

はもちろんのこと、出願においても基本的なミスをしないこと。」という具体的な指示もしました。

センター受験を振り返って

１月１８日（土）・１９日（日）、本校３年生は金沢星稜大学にてセン

ター試験を受験しました。２日間とも、交通機関等の遅延もなく、良い

環境で受験することが出来ました。さわやかなあいさつを交わしてから

会場へ向かう生徒が多かったです。

「３年最終登校日」となりました 【会場でアドバイスをする神林教諭】

３年生の授業は２月１０日（月）でひと区切りです。この日が「３年最終登校日」です。内履き用スリッパ以

外の私物（教科書、プリント、体操服、体育用シューズ等）は、全て持ち帰るよう指導しております。

補習は２月１２日（水）から２１日（金）までありますが、全て午前中の実施となります。

大学入試に備えて

２月から３月にかけて、多くの大学で入学試験が実施されます。「油断したり甘えたりせず、妥協せずに努力

を続けよう。」、「合格通知が届き、入学手続きが終了するまでが受験である。」と生徒に呼びかけております。

出願、受験に関する質問、相談がありましたら、ご遠慮なく学校までご連絡ください。また、合否が判明しま

したらその都度すぐにホーム担任に報告するよう生徒に指導しております。

卒業式について

本年度の卒業式は、３月３日（火）午前１０時より本校第一体育館にて実施予定です。詳細につきましては２

月中旬にご案内いたします。

【２月・３月の行事予定】

２月１０日（月）３年最終登校日

２１日（金）補習（希望者対象）最終日

２５日（火）国公立大学試験（前期日程）開始

３月 ２日（月）同窓会入会式、卒業式予行

３日（火）卒業式（１０時より）

８日（日）国公立大学試験（中期日程）開始

１２日（木）国公立大学試験（後期日程）開始

（文責：３学年主任 横田 禎）


